

## ۱۰/۶ هزار میلیارد ریال خسارت کرونا

### به گردشگری خراسان رضوی



معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی گفت: «خسارت ناشی از شیوع کرونا به بخش گردشگری این استان معادل ۱۰ هزار و ۲۶ میلیارد ریال برآورد شده است». یوسف بیدخوری با بیان این مطلب افزود: «این میزان خسارت به خاطر تعطیلی واحدهای اقامتی از اسفند سال گذشته تا پایان اردیبهشت و...»

## تردد مسافران به مشهد با رعایت

### پروتکل های بهداشتی است



مدیر کل راه آهن خراسان در واکنش به انتقادهای مطرح شده مبنی بر پایش نشدن مسافران در بدو ورود به مشهد مقدس گفت: در مبادی ورودی ایستگاهها تیبسنجی، پایش و غربالگری سلامت مسافران از نظر ابتلا به ویروس کرونا انجام می شود. مصطفی نصیری افزود: در حال حاضر روزانه به طور متغیر چند رام قطار مسافربری به صورت رفت و برگشت به مقصد مشهد و...»

## قدس گزارش می دهد

# فرسودگی؛ دلیل هدررفت میلیون ها مترمکعب آب

در گفت وگو با مدیر کل آموزش و پرورش

خراسان رضوی مطرح شد

## احتمال برگشت

### بخشی از شهریه

### مدارس غیر دولتی

مدیر کل آموزش و پرورش خراسان رضوی گفت: با توجه به شیوع ویروس کرونا، مدارس و مراکز آموزشی نزدیک به دو ماه است که تعطیل است و برای جبران بخشی از عقبماندگی دانش آموزان در بحث آموزش، برنامه های مختلفی را برای دانش آموزان در نظر گرفتیم که به روش های متمرکز، نیمه متمرکز و...»

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی

خراسان رضوی بیان کرد

## هدف گذاری برای

### ایجاد ۸۵ هزار

### فرصت شغلی

..... صفحه ۳



فردا انجام می شود

## اگران مستند

### واقعه صحرای طبس

### در فضای مجازی

**قدس:** معاون فرهنگی اداره کل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس خراسان جنوبی از چاپ ۱۵۰ کتاب در کنگره شهدا در سال گذشته خبر داد و گفت: مستند واقعه صحرای طبس پنجم اردیبهشت در فضای مجازی پخش می شود.

مهدی رحیم آبادی با اشاره به سالروز شکست آمریکا در صحرای طبس که ۵ اردیبهشت هر سال در صحرای طبس و مسجد شکر برگزار می شد، گفت: امسال این برنامه به صورت مجازی برگزار می شود.

وی ادامه داد: مقرر شد نامه ای توسط دانشجویان خطاب به رئیس جمهور آمریکا تهیه و از طریق سفارت سوئیس در تهران به عنوان حافظ منافع آمریکا تحویل داده شود. در این نامه ضمن یادآوری پیروزی های مختلف ملت ایران در برهه های مختلف و همچنین ایثار و پایداری مردم مقاوم ایران اسلامی با توکل به خداوند متعال و پیروی از ولایت فقیه، تأکید شده آمریکا دست از یاده گوی های و توطئه علیه ملت و تمامیت ارضی ایران اسلامی بردارد.

دانشیار گروه تغذیه بالینی دانشگاه علوم پزشکی مشهد در گفت وگو با قدس پاسخ داد

## آیا روزه داری احتمال ابتلا به کرونا را افزایش می دهد؟

**عزیز وحیداکرمی:** «روزه از ضروریات دین و ارکان شریعت اسلام است و ترک روزه ماه مبارک رمضان جایز نیست مگر آنکه فرد، گمان عقلایی پیدا کند که روزه گرفتن موجب ایجاد بیماری و یا تشدید بیماری و یا افزایش طول بیماری و تأخیر در سلامتی می شود. در این موارد روزه ساقط ولی قضای آن لازم است. بدهی است در صورتی که این اطمینان از گفته پزشک متخصص و متدین نیز به دست آید، کفایت می کند.»

این قسمتی از استفتای مقام معظم رهبری است که در آستانه ماه مبارک رمضان و شرایط کرونایی امروز جامعه بیان شده است. دیگر مراجع عظام تقلید نیز استفتایی مشابه این داشته اند. اینک مطابق نظر مراجع تقلید باید شرایط جدید را از «پزشک متخصص و متدین» سؤال کنیم تا تکلیف شرعی کاملاً شرعی انجام شود. دکتر محسن نعمتی، دانشیار گروه تغذیه بالینی در گفت وگو با خبرنگار قدس آنلاین در این خصوص گفت: برای روزه گرفتن در ماه رمضان باید چند موضوع را در نظر گرفت. یکی اینکه بدن انسان توسط خادوند به گونه ای طراحی شده که روزه داری و ساعات نخوردن و نیاشامیدن را می تواند تحمل کند و

دچار مشکل نخواهد شد. در این ساعات ذخایر غذایی قندی که از آن به نام قند ذخیره ای نام برده می شود در بدن وجود دارد. اگر این ذخایر نیز تمام شود بدن از ذخیره های چربی استفاده خواهد کرد. بنابراین ساختار بدن به گونه ای است که توانایی روزه گرفتن را دارد. وی افزود: نکته دیگر این است که روزه بر افرادی که بیمار هستند یا باید پرہیز کنند و مهم ترین آن ها که واجب نیست و باید در نظر گرفته شود، بیماران مبتلا به کرونا یا احتمال ابتلا به کرونا را افزایش می دهد یا خیر؟

وی اظهار کرد: تحقیقات زیادی در این زمینه صورت گرفته به ویژه سال گذشته آقای پروفیسور فریدون عزیزی، استاد دانشگاه و رئیس مرکز غدد و متابولیسم دانشگاه شهید بهشتی تحقیقات خود را در کتاب جامع روزه داری ثبت کرده است. این کتاب در مجمع علمی دنیا مطرح شده و به عنوان کتابی مرجع مورد تأیید است. دکتر نعمتی بیان کرد: یک فصل از این کتاب مربوط به ایمنولوژی و روزه است. تمام مقالاتی که در دنیا و

در سال های اخیر در مورد نوع روزه گرفتن در رمضان و ارتباط آن با سیستم ایمنی بدن بوده، جمع آوری شده است. در این موارد ۳۵ مقاله معتبر بوده و الگوی روزه داری در رمضان را مورد مطالعه قرار داده بودند. این موارد مقالات معتبر علمی هستند که در مجامع مطرح بین المللی عنوان و چاپ شده اند. عمده نمونه های بررسی شده در خارج از کشور بوده اند و تعدادی از آن ها نیز در ایران وجود داشته است. وی ادامه داد: بررسی انجام شده در این مقالات حاکی از آن است که در ایام روزه داری، عوامل التهابی بدن کاهش پیدا کرده و سیستم ایمنی تقویت می شود. در واقع با روزه داری سیستم ایمنی بدن دارای عملکرد بهتری می شود؛ بنابراین این فرضیه که با روزه داری بدن ضعیف شده و احتمال ابتلا به کرونا افزایش پیدا می کند به هیچ عنوان صحیح نیست.

وی با جمع بندی افراد جامعه آن ها را به سه گروه تقسیم کرده و عنوان کرد: دسته اول افرادی هستند که کاملاً سالم بوده و هیچ منعی برای روزه گرفتن ندارند. دسته دوم افرادی هستند که کاملاً بیمار بوده و توسط پزشک معالج مطلع شده اند و به هیچ عنوان نباید روزه بگیرند. دسته سوم نیز افرادی هستند که نمی دانند در

در مورد روزه گرفتن یا نگرفتن یا او مشورت کنند.

در مورد روزه گرفتن یا نگرفتن یا او مشورت کنند.

امدادسانی بالگرد اورژانس

هوابی نیشابور به کودک ۳ ساله

**نیشابور - خبرنگار قدس:** رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی نیشابور از اعزام بالگرد جهت امدادسانی و انتقال کودک سه ساله از روستای شورورد در ۶۵ کیلومتری نیشابور خبر داد. مصطفی افشارنیک اظهار کرد: به دنبال تماس با مرکز ارتباطات اورژانس مبنی بر مسمومیت کودک سه ساله از روستای شورورد، آمبولانس پایگاه اورژانس جادای عطاییه به محل مددجو اعزام شد. وی افزود: پس از رسیدن آمبولانس به بالین بیمار و انجام معاینات اولیه توسط تکنسین اورژانس با توجه به وضعیت اورژانسی کودک درخواست اعزام بالگرد داده شد و پس از هماهنگی های لازم توسط مرکز ارتباطات اورژانس، بالگرد به روستای شورورد اعزام شد و کودک توسط تیم پروازی اورژانس با مراقبت کامل به مرکز آموزشی، پژوهشی و درمانی حکیم نیشابور منتقل شد. افشارنیک تصریح کرد: هم اکنون کودک در بخش اطفال مرکز آموزشی، پژوهشی و درمانی حکیم نیشابور تحت مراقبت و درمان است.

تدارک ۵۰ هزار دقیقه برنامه در

صداوسیما استان در ماه رمضان

**قدس:** مدیر کل صدا و سیما خراسان رضوی گفت: ۵۰ هزار دقیقه برنامه در صداوسیما استان برای ضیافت ماه مبارک رمضان تدارک دیده شده است.

محسن نصریور افزود: این برنامه ها با هدف همراهی هر چه بیشتر با روزه داران و برآوردن نیاز شبکه های مختلف سراسری و مراکز استان ها، برای بخش از صداوسیما، رادیوسراسری زیارت، رادیو در و فضای مجازی آماده شده است. وی ادامه داد: بهره گیری از همجواری با مضجع شریف حضرت علی بن موسی الرضا (ع) فرصت مناسبی را برای همراهی دل های مشتاق میلیون ها ایرانی در فضای معنوی ماه مبارک رمضان فراهم می آورد. در همین راستا و با توجه به شیوع ویروس کرونا مرکز خراسان رضوی امسال برای بهره مندی از فضای معنوی ماه مبارک در مجاورت توجیه به شیوع ویروس کرونا مرکز خراسان رضوی امسال رتوف (ع) در اقصی نقاط کشور، حداکثر توان خود را به کار می گیرد. وی تأکید کرد: امسال مراسم جزء خوانی و ترتیل قرآن از حرم امام رضا (ع) با حضور قاریان صاحب سبک به صورت زنده ولی بدون حضور زائران و مجاوران از سیما خراسان رضوی و دیگر شبکه های سراسری و استانی به صورت روزه پخش خواهد شد. وی افزود: همچنین با توجه به اهمیت تدبیر قرآن و مفاهیم آن، امسال برنامه تفسیر قرآن سوره محمد (ص) با حضور آیت الله علم الهدی از سیما استان پخش خواهد شد. وی گفت: برنامه های احیا در حرم رضوی در سه شب قدر پخش خواهد شد نصریور افزود: «سفرهای مهدی» عنوان ویژه برنامه جذاب و متنوعی است که به صورت زنده از سیما استان پخش می شود. همچنین برنامه «بهار مهربانی» عنوان ویژه برنامه سحرگامی سیما استان است که شامل بخش های متنوعی از جمله مباحث کارشناسی، سخن بزرگان و دعای ابو حمزه میمان خانه های علاقه مندان خواهد بود.

## ۶ کارگاه تولید ماسک و گان پزشکی در روستا

**قدس:** با راه اندازی کارگاه تولید ماسک شرکت تعاونی روستایی زنان سرش کاشمر، ۶ کارگاه بزرگ تولید ماسک و گان پزشکی در مجموعه شبکه تعاون روستایی خراسان رضوی فعالیت دارند.

ایرج ناصری مقدم، مدیر تعاون روستایی خراسان رضوی گفت: با پیگیری و هماهنگی اداره های تعاون روستایی شهرستان کاشمر و رازیتری با شبکه بهداشت شهرستان، کارگاه تولید ماسک شرکت زنان سرش کاشمر برای تولید ماسک مورد نیاز منطقه راه اندازی شد. وی افزود: این کارگاه روزانه ۲ هزار و ۵۰۰ عدد ماسک سه لایه (مورد تأیید شبکه بهداشت شهرستان تولید می کند که این راه اندازی در راستای تحقق چشم تولید با اشتغال زایی برای ۱۰ نفر و ظرفیت ایجاد شده برای اشتغال ۲۰ نفر و کمک به سلامت جامعه و مبارزه با بیماری حادث شده توسط ویروس کووید ۱۹ صورت پذیرفته و

**۳۲ هکتار از اراضی ملی گلیل و سرانی شیروان رفع تصرف شد**

**ایرنا:** مدیر کل حفاظت محیط زیست خراسان شمالی گفت: ۳۲ هکتار از اراضی ملی منطقه حفاظت شده گلیل و سرانی شهرستان شیروان در روز زمین پاک رفع تصرف شد. مهدی الهو اظهار کرد: شماری از زمین خواران

پذیرش غیر حضوری آگهی روزنامه قدس

37088

راه اندازی دومین کارگاه تولید ماسک در ناحیه ۲ مشهد

خبر دیگری حاکی است کارگاه تولید ماسک هنرستان کار دانش دیانت به همت بسیج فرهنگی آموزش و پرورش ناحیه ۲ مشهد راه اندازی شد. مدیر گفت: دانش آموزان و فرهنگیان آموزش و پرورش این ناحیه در کارگاه تولید ماسک هنرستان کار دانش دیانت با ظرفیت ۱۲ عدد چرخ خیاطی شروع به کار کرده و تاکنون بیش از ۲ هزار ماسک تولید شده که به صورت میانگین می توان گفت روزانه بیش از ۵۰۰ عدد ماسک تولید می شود. روحانی نیا افزود: آموزش و پرورش ناحیه ۲ تاکنون ۵۰ درصد از کارگاه های خیاطی هنرستان های خود را به تولید ماسک و کمک به بهبود شرایط فعلی جامعه اختصاص داده است.

**حلول ماه مبارک رمضان مبارک**

**از فرمایشات امام جواد علیه السلام**

روز اول هر ماه ۲ رکعت نماز بخوان، در رکعت اول بعد از حمد ۳۰ مرتبه سوره توحید و در رکعت دوم ۳۰ مرتبه سوره قدر بخوانید. سپس صدقه بدهید ( به ایام و مستمندان) سلامتی آن ماه شما تامین میشود.

نقل از بحار الانوار جلد ۹۷ ص ۱۳۳

همه هفته شهبای شنبه با غذای گرم پذیرای ۳۵۰ نفر از ایام و مستمندان هستیم. خیرین محترم می توانند از این مراسم بازدید نموده و در صورت تمایل بانی یک یا چند هفته در سال باشند.

**واریز کمکهای نقدی: بانک صادرات شماره کارت ۶۰۲۶۹۱۹۰۲۴، ۰۹۱۵۱۱۳۲۳۵۰-۷**

(خبریه مولود کعبه)

**در ضمن ذبح گوسفند عقیقه، نذری و مرغ پذیرفته میشود**

**خواجه ربیع، خیابان شهید یوسف زاده ۲ جنب مسجد امام رضا (ع)**

۰۹۱۵۱۱۳۲۳۵۰-۷

تبرئه پزشکی که «تبریزیان»

از آن ها شکایت کرده بود

**فارس:** سال گذشته خبری مبنی بر محکومیت دو پزشک در دادگاهی که شاکي آن «تبریزیان» فرد مدعی تخصص طب اسلامی بوده، در رسانه ها انتشار یافت و پس از آن درخواست تجدیدنظر داده شد.

در متن رأی دادگاه تجدیدنظر آمده است: «هیئت قضایی دادگاه با توجه به جمیع اوراق و مندرجات پرونده، صرف نظر از اعلام گذشت شاکي، انکار شدید تجدیدنظر خواهان و وجود شبهه در تحقق جرم، تجدیدنظر خواهی را وارد دانسته، با شقوق ماده ۴۲۴ قانون آیین دادرسی کیفری منطبق است؛ بنابراین با اجازه حاصله از شق ب ماده ۴۵۵ قانون یاد شده، ضمن نقض دادنامه موصوف، مستنداً به اصل ۳۷ قانون اساسی، ماده ۴ آیین دادرسی کیفری و قاعده را موضوع ماده ۱۲۰ قانون مجازات اسلامی مصوب ۱۳۹۲ نامبردگان را از اتهام انتسابی تبرئه می نماید. رأی صادره قطعی است.»

با بر حکم صادره در شعبه یک دادگاه تجدیدنظر خراسان رضوی، این دو پزشک از اتهام «افترا» در این پرونده تبرئه شدند.

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه (نوبت اول)

**شرکت تعاونی تولیدی و توزیعی صنف باتری سازان مشهد و حومه شماره ثبت: ۱۶۱۹۲-۱۱۶۱۹۲-۴۹۵۵**

به اطلاع سهامداران محترم میرساند جلسه مجمع عمومی عادی سالانه نوبت اول شرکت تعاونی تولیدی و توزیعی صنف باتری سازان مشهد حومه در: روز پنج شنبه ۱۳۹۹/۰۳/۰۸ از ساعت ۱۱ الی ۲۳ در محل مجتمع فرهنگی تربیتی امام رضا (واقع در خیابان فدائیان اسلام، بعد از چهار راه نخریسی مقابل هنرستان سید جمال) برگزار می گردد. از کلیه سهامداران محترم دعوت می شود جهت استماع و اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات ذیل در این جلسه با رعایت نکات بهداشتی ( دستکش، ماسک و رعایت فاصله گذاری اجتماعی) حضور بهم رسانند. دستور جلسه:

ردیف	موضوع	ردیف	موضوع
۱	استماع گزارش هیئت مدیره و بازرسین.	۴	گزارش و اخذ مصوبات عملیات ساختناتی
۲	طرح و تصویب ترازنامه و صورتهای مالی سال ۱۳۹۸	۵	تعیین خط مشی آتی شرکت
۳	طرح و تصویب بودجه سال ۱۳۹۹	۶	انتخاب هیئت مدیره و بازرسین

اعضا، محترمی که امکان حضور آنها در جلسه مذکور مقدور نمی باشد می توانند حق رای خود را به موجب وکالتنامه کتبی به فرد دیگری محول نمایند در این صورت تعداد آراء وکالتی هر عضو حداکثر رای سه عضو می باشد و افراد غیر عضو رای یک عضو خواهد بود.

اعضا، متقاضی اعطای وکالت می بایست از تاریخ انتشار این آگهی به مدت (۱۴ روز) از ساعت ۹ صبح الی ۱۲ ظهر همه روزه (بجز ایام تعطیل) به همراه وکیل مورد نظر خود به محل شرکت تعاونی باتریسازان مشهد و حومه مراجعه و پس از تایید وکالتنامه های مزبور توسط شرکت، برای فرد وکیل مجوز حضور در جلسه صادر گردد.

ضمناً داوطلبان کاندیداتوری برای سمت هیئت مدیره و بازرسی شرکت می توانند از تاریخ انتشار این آگهی، به مدت دو هفته در ساعات اداری جهت ثبت نام به دفتر شرکت تعاونی مراجعه و مدارک لازم را ارائه نمایند.

هرگاه محترم: از آنجایی که مجمع عمومی از پذیرش افراد غیر عضو بدون وکالتنامه معذور است، خواهشمندیم با توجه به رعایت فاصله گذاری اجتماعی از آوردن همراهی جداً خودداری فرمایید.

هیئت مدیره شرکت تعاونی باتری سازان مشهد و حومه

<b>پنجشنبه ۴ اردیبهشت ۱۳۹۹</b>
۲۹ شعبان ۱۴۴۱   ۲۳ آوریل ۲۰۲۰
سال سی و سوم
شماره ۹۲۲۸ ویژه نامه ۳۶۰۷

نوع کالا	واحد	متوسط قیمت در سطح شهر (تومان)
گوشت مرغ	کیلوگرم	۱۲,۹۰۰
گوشت گوسفندی (لاشه)	کیلوگرم	۸۲,۰۰۰
گوشت گوسفندی	کیلوگرم	۹۷,۰۰۰
گوشت گوساله (لاشه)	کیلوگرم	۴۹,۰۰۰
تخم مرغ	کیلوگرم	۸,۹۰۰

annotation@qudsonline.ir
**بندی کالاهای قلم**

### چرا فاصله اجتماعی رعایت نمی شود؟

حدود دو ماه از شیوع بیماری کرونا می‌گذرد و در این مدت «رعایت فاصله اجتماعی» و «خود قرنطینگی» به‌عنوان اصلی‌ترین راهکارهای قطع چرخه گسترش بیماری مورد تأکید مسئولان بهداشتی و کادر درمان قرار داشته است و از میلیون‌ها نفر در سراسر دنیا خواسته شده برای جلوگیری از انتشار ویروس کرونا «در خانه بمانند» و چنانچه برای انجام کارهای ضروری ناچار به خروج از خانه هستند، با هم دست ندهند، غذایشان را با هم تقسیم نکنند و حتی نزدیک هم نشوند.

مردم کشور ما تا همین چند روز پیش خیلی خوب به این توصیه‌ها عمل کردند؛ تا جایی که واقعاً نیاز به مداخله جدی حاکمیتی و نیروهای انتظامی احساس نشد؛ اما با گرم شدن هوا و به ویژه جایگزینی طرح فاصله‌گذاری هوشمند با فاصله‌گذاری اجتماعی، به یکباره چهره شهرها از جمله مشهد عوض شد. حالا حجم انبوهی از جمعیت را در بازارها و ترافیک گاه‌سنسنگین وسایل نقلیه در خیابان‌های این شهر را شاهد هستیم و کاملاً مشخص است که عده زیادی نه تنها فاصله اجتماعی که حداقل‌های بهداشتی مثل استفاده از ماسک و دستکش را رعایت نمی‌کنند و به اذعان متخصصان و متولیان سلامت، در صورت ادامه این روند، شاهد افزایش میزان ابتلا به کرونا و مرگ و میر ناشی از آن در روزهای آینده خواهیم بود.

در حالی‌که طرح فاصله‌گذاری هوشمند، به‌عنوان یک راهبرد جدید برای کنترل مناسب ویروس کرونا، به اجرا گذاشته شده تا زمینه بازگشت تدریجی جامعه به شرایط عادی را فراهم کند و منظور از این مفهوم جدید آن است که به جای آنکه همه مردم فاصله‌گذاری فیزیکی با بقیه را رعایت کنند؛ افراد، مشاغل و گروه‌های جمعیتی کم‌خطر از نظر ابتلا (یا در صورت ابتلا از نظر بروز عوارض جدی و مرگ) شناسایی و فعالیت این گروه‌ها به تدریج از سر گرفته شود اما سایر افراد و گروه‌ها همچنان باید فاصله‌گذاری اجتماعی را رعایت کنند.

آمار ستاد ملی مقابله با کرونا هرچند نشان می‌دهد که شیب شیوع بیماری کووید ۱۹ در چند روز اخیر سر نژولی «بسیار اندک» داشته است- این کاهش شیب، ناشی از عملکرد مردم در هفته‌های اول و دوم تعطیلات نوروزی است- اما مسئولان بهداشتی معتقدند با تغییر رفتار روزی داده در بین مردم در چند روز گذشته، بدون تردید در روزهای آینده شاهد افزایش شیب شیوع بیماری خواهیم بود.

بی‌توجهی بخش مهمی از شهروندان مشهودی به طرح فاصله‌گذاری اجتماعی و ترددهای غیرضروری در شهر نگران‌کننده و خطرناک است و عادی شدن امور به‌دفعه و نگرانی کادر درمان دامن زده است. این در حالی است که بر اساس پروتکل‌های بهداشتی همه افراد از جمله افرادی که در معرض ویروس کرونا قرار نگرفته‌اند، ماکان ملزم به رعایت فاصله اجتماعی هستند و هنوز مدت زمان مشخصی برای رعایت آن وجود ندارد و باید تا عادی اعلام شدن اوضاع به‌ آن پایبند بوده؛ به این ترتیب علاوه بر محافظت از افراد ضعیف جامعه، سرایت ویروس به آدم‌های بیشتری را می‌توان به تأخیر انداخت و از تحمیل فشار کم‌ترکن به نظام درمانی جلوگیری کرد. در همین راستا می‌بایست اقدام‌هایی نظیر دور کاری، خود قرنطینگی، شست‌وشوی مداوم دست‌ها و ضدعفونی اشیای انجام و تا حد امکان از ارتباط حضوری تردهای غیرضروری در سطح شهر با توجه به ضرورت رعایت فاصله اجتماعی، نباید صورت بگیرد.

دولت و دستگاه‌های اجرایی و مسئولان بهداشتی، برای مجاب ساختن برخی از مردم که در این روزها به رعایت فاصله اجتماعی بی‌توجه شده‌اند، می‌بایست در کنار فعالیت‌های فرهنگی و اطلاع‌رسانی با کمک رسانه‌ها و به‌ویژه صداوسیما، به سرعت تدابیری اتخاذ کنند و به رفتارهای پرخطر نظیر بی‌اعتنایی برخی از صنوف به ضوابط موجود و ترددهای غیرضروری مردم و خودروها در سطح شهر پایان داده و این نگرانی و خطر بیماری و مرگ که بر شهر سایه افکنده است را برطرف سازند.

### کشف موقوفه ۱۵۰ ساله

### در شهرستان درگز

**قدس:** رئیس اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان درگز گفت: شهرستان درگز در پی تبلیغات اثرگذار بین احاد جامعه و نیز در راستای تحقق وظیفه ذاتی اوقاف که نظارت

و شناسایی موقوفات است، توسط اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان درگز در کنار کمک و راهنمایی و زحمات بی‌دریغ و شورا و اهالی روستای محمدرقی بیگ موقوفه‌ای با قدمت ۱۵۰ ساله کشف و در سامانه جامع موقوفات کشور ثبت شد.
حجت‌الاسلام هادی حسین‌آبادی گفت: بر اساس مندرجات وقف‌نامه مکشوفه که در ماه شوال ۱۲۹۸ هجری قمری صادف با اذر سال ۱۳۵۱ خورشیدی و با توجه به وجود زیارت‌گاه جان‌عزیز در مجاور موقوفه که همه ساله پذیرای زائران، مشتاقان و گردشگران داخلی و خارجی بوده است سه واقف خیراندیش مرحومان اسمعیل، قربانعلی بیگ و آدینه محمدنادر، زمرنی با مساحت بیش از ۳ هکتار را با نیست تأمین مخارج زیارت‌گاه جان‌عزیز و هزینه‌های زائران آن زیارت‌گاه وقف کردند.
وی خاطر‌نشان کرد: ارزش تقریبی این موقوفه حدود ۷۰۰میلیون تومان برآورد شده است.

### قدس گزارش می‌دهد

# فرسودگی؛ دلیل هدررفت میلیون‌ها متر مکعب آب



**قدس**♦ مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی چند روز پیش از فرسودگی نزدیک به نیمی از شبکه ۳۰ هزار کیلومتری شبکه آبرسانی شهرها و روستاهای این استان خبر داد. به گفته علوی هزینه تعویض هر کیلومتر لوله شبکه آبرسانی ۶ تا ۷ میلیارد ریال هزینه دربر دارد. وی نیز از تخصیص اعتبار ۷۰۰ میلیارد ریالی صندوق توسعه ملی به این استان خبر می‌دهد که با احتساب ارقام اعلامی می‌توان گفت اگر تمام این رقم تخصیص یابد و تمام آن برای تعویض شبکه فرسوده آب استان هزینه شود، تنها ۱۰۰ کیلومتر آن نوسازی می‌شود.

اگر به آمار و ارقام اعلامی از سوی مدیران این

حوزه در یک دهه گذشته نگاهی داشته باشیم

نخستین نکته‌ای که جلب توجه می‌کند افزایش

میزان فرسودگی در این سال‌ها است، چراکه از

اواسط دهه ۸۰ که صحبت از فرسودگی ۲۵ تا ۳۰

درصدی شبکه آبرسانی استان بوده با توجه به

تمام اصلاحات صورت گرفته، این رقم در حال

حاضر به گفته مدیرعامل این شرکت در خراسان

رضوی به حدود ۵۰ درصد رسیده است.

### ♦ فرسودگی شبکه آب رسانی زمینه‌ساز خسارتهای دیگر

آنچه مسلم است فرسودگی شبکه آبرسانی خود زمینه ساز بروز خسارت‌های دیگری می‌شود که مهم‌ترین آن‌ها هدر رفتن آب است. هدررفت آب یا خروج آب بدون درآمد از شبکه همواره مورد نقد کارشناسان این حوزه بوده و هست، چراکه با در نظر گرفتن چند صد میلیون مترمکعبی مصرف آب در خراسان رضوی، می‌توان گفت خسارت وارده به شرکت آب و فاضلاب رقم قابل توجهی می‌شود که کاستن و جلوگیری از میزان هدررفت آب، موجب می‌شود تا هم درآمدی از این محل

نصب شرکت آب و فاضلاب شود و هم بخشی از اعتبارات موجود به جای صرف استحصال آب بدون درآمد، صرف بهسازی بیشتر شبکه شود.

این در حالی است که در مقاطع مختلف مدیران بخش‌های مختلف آبفای خراسان رضوی به

این نکته اشاره کرده‌اند که حدود ۳۰درصد آب

شرکت آبوفاضلاب این استان برای این شرکت

درآمدی ندارد که عواملی چون فرسودگی شبکه،

خرابی کنتورها و انشعابات غیرمجاز از اصلی‌ترین

علل این موضوع هستند.نکته دیگر اینکه با توجه

به تمام این مباحث و نگاهی تحلیلی به اقدام‌های

صورت گرفته، می‌توان گفت سرعت فرسودگی

شبکه آبرسانی استان بیشتر از سرعت تعویض

و بهسازی آن است، همچنان که مدتی پیش

یکی از مدیران این حوزه گفت اگر سالانه بیش

از ۲۰۰ کیلومتر از شبکه آبرسانی استان تعویض

و بهسازی نشود، می‌توان امیدوار بود شرایط در

وضعیت موجود حفظ شود حال آنکه متأسفانه

چراکه با گذشت هر سال به جای آنکه شاهد

کاهش مقدار شبکه فرسوده باشیم، شاهد پیرتر

و به تناسب آن فرسوده‌تر شدن شبکه هستیم.

نکته پایانی اینکه براساس گفته متخصصان

فنی این حوزه اعتبارات تخصیصی بیشتر

با مأموریت‌های نشست‌یابی همخوانی دارد و

بهترین راه تأمین اعتبارات هتگفت تعویض

شبکه فرسوده، استفاده از ظرفیت‌های بخش

خصوصی است، بنابراین با ترسیم شرایط

سوسودآور و برنده سرمایه‌گذاری در این حوزه

حداقل هزار و ۲۰۰ ریال اعتبار لازم است تا آن‌ها

را به اتمام رسانند، حال آنکه اعتبارات تخصیصی

### ♦ ۱۰۰ طرح اولویت‌دار نیمه تمام

به گفته مدیران این حوزه بیش از ۱۰۰ طرح اولویت‌دار نیمه تمام در استان وجود دارد که حداقل هزار و ۲۰۰ ریال اعتبار لازم است تا آن‌ها را به اتمام رسانند، حال آنکه اعتبارات تخصیصی

ارزشیابی پایه‌های ابتدایی ارزشیابی توصیفی است و معلمان

از ابتدای خردادماه نمرات را ثبت خواهند کرد. در مقطع

متوسطه اول و دوم اگر امکان بازگشایی مدارس فراهم شد

با رعایت فاصله اجتماعی این آمادگی را داریم که امتحانات

را برگزار نماییم. امتحانات پایه دوازدهم سراسری و کشوری

است و این امتحانات را به صورت حضوری با رعایت فاصله

اجتماعی در سالن‌های ورزشی برگزار خواهیم کرد. وی درباره

شهریه‌دریافتی مدارس غیردولتی در شرایط تعطیلی مدارس،

عنوان کرد: درحال حاضر تصمیمی برای برگشت بخشی از

شهریه به والدین گرفته نشده است و سال تحصیلی ادامه

دارد و باوجود تعطیلی مدارس، آموزش مجازی و محتوای

آموزشی تدریس می‌شود و فرایند ثبت نمرات و ارائه آموزش

مجازی و امور اداری مستلزم هزینه است، در عین حال تا

پایان سال تحصیلی باید منتظر ماند تا تکلیف شهریه مدارس

غیردولتی روشن شود، هرچند بخش عمده‌ای از شهریه برای

فعالیت‌های ورزشی و اردووی فوق برنامه و چاشت و صبحانه

و نظایر آن است که به خانواده‌هاوعودت داده شده در این

خصوص هم در پایان سال تحصیلی تصمیم‌گیری خواهد شد.

مدیر کل آموزش و پرورش خراسان رضوی اعلام کرد: در سال

تحصیلی آینده، خراسان رضوی با کمبود ۱۹هزار معلم مواجه

خواهد شد و با دارا بودن ۱۰هزار۱ مدرسه و ۵۵ هزار کلاس

درس و یک میلیون و ۲۰۰ هزار دانش آموز، جذب و استخدام

معلم با خروجی عملمانی که سنوات خدمتی بالایی دارند و

بازنشسته می‌شوند همخوانی ندارد. وی ادامه داد: کمبود

معلم در استان از طریق نیروی حق‌التدریس و خرید خدمات

آموزشی و بخشی از طریق برون‌سپاری و اضافه کار نیروهای

شاغل و بازنشسته تأمین می‌شود.

### ♦ آموزش‌های مجازی تا پایان اردیبهشت

خداوند دریاسخ به اینکه بازگشایی مدارس استان چه

زمانی آغاز می‌شود، گفت: بازگشایی مدارس بستگی به

تصمیم مصوبه ستاد مبارزه با کرونا دارد و با توجه به این

شرایط، آموزش‌های مجازی تا پایان اردیبهشت باید ادامه

یابد و آموزش مجازی همچنان به قوت خود باقی است و

کادر درمانی هستیم. او تصریح می‌کند: در

حال حاضر چون کارگاه قرنطینه است تعدادی

از چرخ‌های کارگاه را به کارگرم‌تادام‌تار در

منزل سایر سفارشات را انجام دهند.

### ♦ لباس‌های کرونایی

وی توضیح می‌دهد: لباس‌های کادر درمان از

پارچه استاندارد لباس‌های بیمارستانی است که

پوشا و بزرگ شده‌اند و هر دو در کارگاه برای

پر و دوخت و دوز به من کمک می‌کنند.

او که یکی از تولیدکنندگان لباس کار برای

شرکت‌ها، کارخانه‌ها و بیمارستان‌ها است،

تأکید می‌کند: همه بچه‌های کارگاه سال‌های

تأکید است که در کنار هم مثل یک خانواده

با هم کار می‌کنیم. ما یک خانواده بزرگی

هستیم که هر روز در شرایط معمولی ناهار

را با هم می‌پزیم و دور یک سفره می‌نشینیم.

تعداد چرخ‌هایم به ۲۰ عدد رسیده و دیگر

امکان ادامه کار در خانه پدری میسر نبود.

وی می‌افزاید: ۱۰ نفر در کارگاه کار می‌کنیم

و حدود ۴۰ نفر هم همکاری دارم که به دلیل

مشکلاتی که دارد کنار کار را در خانه خودشان

انجام می‌دهند.

### ♦ ضرورت دوخت لباس کادر درمانی

او که این روزها به دلیل شیوع بیماری کرونا

و نیاز جامعه تولیداتش را به این سمت برده

است، بیان می‌کند: در حال حاضر به دلیل

بیماری کرونا و تولید لباس برای کادر درمانی

باید کارگاه به صورت قرنطینه باشد؛ از این

رواقوم نزدیک من با پسرهایم حدود ۱۰ نفر

در کارگاه به صورت قرنطینه و با رعایت تمام

مسائل بهداشتی، مشغول به تولید لباس برای

شماره پیامک: ۳۰۰۷۲۳۰۵

ارتباط پیام رسان سروش: ۰۹۰۳۸۳۳۴۳۸۰۱

فضای مجازی: @quds95

مدیر کل راه‌آهن خراسان:

### ♦ تردد مسافران به مشهد با رعایت

### پروتکل‌های بهداشتی است

**علیپور:**مدیرکل راه‌آهن

خراسان در واکنش به

انتقادهای مطرح شده

مبنی بر پایش نشدن

مسافران در بدو ورود به

مشهد مقدس گفت: در

میادی ورودی ایستگاه‌ها

تب‌سنجی، پایش و غربالگری سلامت مسافران از نظر ابتلا به

ویروس کرونا انجام می‌شود.

مصطفی نصیری افزود: در حال حاضر روزانه به طور متغیر

چند راقم مسافربری به صورت رفت و برگشت به مقصد

مشهد انجام می‌شود که البته با توجه به تقاضای سفر،

مقاصد و تعداد قطارهای مسافربری به مشهد برنامه‌ریزی

می‌شود. البته با توجه به متغیر بودن تعداد قطارها در هر

روز در خصوص تعداد قطارهای مسافربری به مقصد مشهد

نمی‌توان به طور قطع اظهارنظر کرد.

وی همچنین اظهار کرد: از مجموع قطارهایی که به مقصد

مشهد تردد دارند روزانه دو رام قطار رفت و برگشت

مربوط به قطار محلی سرخس است که به منظور رعایت

فاصله‌گذاری اجتماعی، فروش بلیت آن بسیار کمتر از

ظرفیت قطار انجام می‌شود از فضای لازم برای ایجاد فاصله

کافی بین مسافران در قطارهای اتوبوسی سرخس تأمین

شود.

مدیر کل راه‌آهن خراسان در ادامه اضافه کرد: عمده

قطارهای ترددکننده به مشهد در مسیر تهران برنامه‌ریزی

شده‌اند که بر اساس تقاضای سفر شهرهای دیگر به صورت

متناسب در برنامه قطارهای مسافربری به مشهد قرار

می‌گیرند. وی تصریح کرد: خانواده‌ها می‌توانند به منظور

رعایت فاصله اجتماعی یک کوبه را در اختیار بگیرند.

مدیرکل راه‌آهن خراسان گفت: در شرایط فعلی در هر کوبه

چهارنفر، تنها دو مسافر مستقر می‌شوند.

وی با اشاره به رعایت پروتکل‌های بهداشتی اظهار کرد:

ضدعفونی ایستگاه‌های قطار و واگن‌های قطار مسافربری

همچون گذشته به صورت مداوم انجام می‌شود.

در نامه‌ای از سوی وزیر میراث فرهنگی،

گردشگری و صنایع دستی صورت گرفت

### ♦ ابلاغ ثبت ملی ۱۳ میراث ناملموس

### خراسان رضوی به استاندار

**قدس:** در نامه‌ای

وزیر میراث فرهنگی،

گردشگری و صنایع دستی

ثبت ملی ۱۳ میراث

ناملموس را به استاندار

رضوی ابلاغ کرد.

در نامه دکتر علی‌اصغر

مونسان به علیرضا زم‌حسینی آمده است: در اجرای قانون

تشکیل سازمان میراث فرهنگی و گردشگری آیین‌نامه اجرایی

قانون مذکور مصوب ۱۳۸۷/۱۱/۱۶ هیئت وزیران و با رعایت

مقررات آیین‌نامه اجرایی مذکور، میراث فرهنگی ناملموس به

ثبت رسیده است.

براساس این نامه میراث ناملموس با عنوان «ستاد علی‌اصغر

عاشق؛ گنجینه زنده بشری در نواختن ساز قوشمه» به شماره

۳۳ و «ستاد حسین عزیزی؛ گنجینه زنده بشری در حوزه

موسیقی محلی کردی و کرمانجی خراسان» به شماره ۳۴ و

«ستاد محمدعثمان محمدی‌پرست (محمدپرست)؛ گنجینه

زنده بشری در موسیقی مقامی خراسان» به شماره ۳۵ در

فهرست ملی حاملان (نادره کارن) میراث فرهنگی ناملموس

به ثبت رسیده است.

همچنین میراث فرهنگی ناملموس با عنوان «خوراک محلی

فتیمرسسکه کرمانجی خراسان» به شماره ۱۶، ۲۰ «آیین

برگزاری بلغورپزان روستای سنو» به شماره ۲۰۱۷، ۲۰ «چشن

چلله چوونه» به شماره ۲۰۱۸، «مهرت بافت سفره کردی

قوچان» به شماره ۲۰۱۹ و «بسازی محلی کورخ و میر» به

شماره ۲۰۲۰ به ثبت رسیده است.

در بخش از این نامه میراث فرهنگی ناملموس مشترک با

خراسان شمالی اعلام شده است که «فنون و مهارت تهیه رون

زد (روغن زن) و کاربردهای فرهنگی آن»، «فنون و مهارت

تهیه چرتان (کشک) و کاربردهای فرهنگی آن»، «فنون و

مهارت تهیه دوراغ (ماست خشک)، فنون و مهارت تهیه

قره‌قروت»، «فنون و مهارت تهیه پندیر پوست (پنیر پوستی)»

در فهرست ملی میراث ناملموس در تاریخ ۱۳۹۸/۱۰/۹ به

ثبت رسیده است.

### آب و هوا

#### نفوذ سامانه ناپایدار بارشی از عصر امروز

**قدس:** اداره کل هواشناسی خراسان رضوی اعلام کرد: براساس تحلیل نقشه‌ها و مدل‌های هواشناسی، در ۲۴ ساعت آینده ماندگاری هوای گرم، گاهی افزایش ابر، وزش باد و به‌ویژه در مناطق مرتفع و کوهستانی استان با احتمال رنگبار بارانندگی پیش‌بینی می‌شود. از بعدازظهر امروز با نفوذ سامانه ناپایدار بارشی، ضمن افزایش ابرناکی و افزایش سرعت باد، به تدریج از مناطق شمالی و غربی، بارش‌ها آغاز می‌شود. در روز جمعه با تقویت جریانات شمالی، شاهد کاهش دما (به‌ویژه در نیمه‌شمالی و نوارشرقی)، وزش باد شدید لحظه‌ای و نیز گسترش سامانه بارشی در سطح استان خواهیم بود. در این مدت بارش‌ها گاهی به شکل رنگبار باران توأم با رعدوبرق (در نواحی مستعد بارش تگرگ) است که در برخی نقاط به‌ویژه شمال‌غرب استان همراه با آبگرفتگی معابر عمومی، ایجاد رواناب و سیلابی شدن مسیل‌ها خواهد بود. هوای امروز مشهد صاف تا کمی ابری در بعدازظهر افزایش سرعت وزش باد، افزایش ابر و به تدریج رنگبار باران با احتمال رعدوبرق پیش‌بینی شده است.

در ۲۴ ساعت گذشته قوچان با کمینه دمای ۶+ درجه سلسیوس خنک‌ترین و سرخس با بیشینه دمای ۲۳+ درجه سلسیوس گرم‌ترین شهرهای استان خراسان رضوی بوده‌اند. در این مدت کمینه و بیشینه دمای شهر مشهد مقدس به ترتیب ۱۳+ و ۲۸+ درجه سلسیوس بوده است. همچنین بیشترین میزان بارندگی از ایستگاه هواشناسی گلملکان به مقدار ۱۹/۹ میلیمتر و بیشترین سرعت وزش باد از ایستگاه هواشناسی سرخس با سرعت ۹۴ کیلومتر بر ساعت گزارش شده است.

### رومی خط خراسان

#### مدیرکل انتقال خون خراسان رضوی خبر داد آغاز طرح جمع‌آوری پلاسمای افراد بهبودیافته از کرونا در استان



**قدس:** با حضور یکی از بهبودیافتگان بیماری کووید ۱۹ در مرکز اهدای پلاسما و اهدای پلاسمای خون خود، پروژه جمع‌آوری پلاسمای افراد بهبودیافته از کووید ۱۹ در خراسان رضوی آغاز شد. مجید عبداللهی، مدیرکل انتقال خون استان ضمن اعلام این خبر گفت: مخاطبان این پروژه افرادی هستند که حداقل یک ماه از بهبودی کامل آنان سپری شده باشد. وی با اشاره به تلاش متخصصان و پزشکان در جهت بهبود بیماران، گفت: تلاش مضاعفی برای درمان بیماران کرونایی صورت گرفته که اقدام اخیر در دریافت پلاسمای خون بیماران بهبودیافته و اهدای آن به مبتلایان به منظور تقویت سیستم ایمنی که شیوه جدیدی در این زمینه است، اقدام قابل توجهی است که تا دستیابی به داروی مناسب‌تر و دقیق‌تر تا حدودی می‌تواند در بهبود این وضعیت کمک نماید.

مدیرکل انتقال خون خراسان رضوی تصریح کرد: امیدواریم بیماران بهبودیافته با مشارکت در این طرح، حمایت لازم را از دیگر هموطنان مبتلا به این بیماری به عمل آورند. دانشگاه علوم پزشکی مشهد مقدس به عنوان مرکز اصلی مقابلیه با کرونا و با توجه به افزایش تعداد بهبودیافتگان در زمینه پلاسمادرمانی اقدامات خوبی را در کمک به این پروژه انجام داده است. وی هدف اصلی این طرح را تأمین پلاسمای موردنیاز مراکز درمانی خواند و ادامه داد: امیدواریم بیماران بهبودیافته از ویروس کرونا به شکرانه بازیابی سلامتی‌شان با سازمان انتقال خون که همواره مورد اعتماد مردم بوده است، همراه شوند.

عبداللهی در ادامه افزود: شرکت در این پروژه کاملاً داوطلبانه است، داوطلبان اهدای پلاسما معاینه و مشاوره می‌شوند و پس از انجام برخی آزمایشات اولیه در صورت دارا بودن شرایط از آنان پلاسما دریافت می‌شود. شایان ذکر است، سیدمجید حسینی، رئیس بخش مرکزی بیمارستان امام‌رضا (ع) یکی از بهبودیافتگان کرونا بوده که پس از گذراندن دوره درمان و قرنطینه، اقدام به اهدای پلاسمای خون به بیماران کرونایی کرده است.

#### ۱۰/۶ هزار میلیارد ریال خسارت کرونا به گردشگری خراسان رضوی



**قدس:** معاون گردشگری اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی گفت: «خسارت ناشی از شیوع کرونا به بخش گردشگری این استان بالغ ۱۰ هزار و ۶۲۶ میلیارد ریال برآورد شده است.» یوسف بیدخوری با بیان این مطلب افزود: «این میزان خسارت به خاطر تعطیلی واحدهای اقامتی از اسفند سال گذشته تا پایان اردیبهشت سال در هتل‌ها، هتل آپارتمان‌ها، مهمانپذیرها، خانه‌های مسافر، دفاتر خدمات‌سفراتی، شرکت‌های فعال در حوزه گردشگری سلامت، اقامتگاه‌های بومگردی، راهنمایان گردشگری، مؤسسات آموزشی گردشگری، مجتمع‌های گردشگری و مراکز رفاهی و پذیرایی تخمین زده شده است.» وی ادامه داد: «طبق بررسی‌های انجام شده ۱۴ هزار و ۷۹۶ میلیارد ریال پیش‌بینی سرمایه در گردش موردنیاز در این بخش‌هاست.»

بیدخوری با بیان اینکه از اول اردیبهشت ماه سفرهای بین‌استانی با اولویت سفرهای ضروری بلامانع اعلام شده است، گفت: «در چنین وضعیتی برخی بخش‌های گردشگری دچار بلاکلیفی هستند و مشخص نیست آیا واحدهای اقامتی نیز جزو مشاغل پرخطر محسوب می‌شوند یا خیر؟» معاون گردشگری اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی افزود: «با رفع موانع سفرهای بین‌استانی، ادامه وضعیت موجود و تعطیلی واحدهای اقامتی رسمی، نگرانی ورود دوباره واحدهای اقامتی غیرمجاز به چرخه اقامت را تقویت کرده است.»

#### با رأی جایگزین یک قاضی مشهودی صورت گرفت

## تنبیه اخلاقی عاملان فراری دادن یک متهم به قتل



**عقیل رحمانی:** دو عضو یک خانواده که با طراحی یک نقشه فرزند خانواده را پس از آنکه برایشان مشخص شد او یک نفر را به قتل رسانده، فراری داده بودند، با رأی قاضی شعبه ۱۴۶ دادگاه کیفری دو مشهد به جای حبس به حفظ قرآن و چند حکمت از نهج‌البلاغه محکوم شدند.

#### ماجرای فراری دادن قاتل چه بود؟

چندی پیش یک نزاع میان چند جوان مشهدی در یکی از خیابان‌ها بر اثر اختلاف قبلی رخ می‌دهد، در این میان متهم به قتل که با خودرو پژو ۲۰۶ خود در محل نزاع حضور داشت با مقتول گلاویز و با ضربه سلاح سرد او را از پای درمی‌آورد و پس از آن به سرعت از محل متواری می‌شود. جوان قاتل که نتوانسته بود بر خشم خود غلبه کند و در یک لحظه زندگی فرد دیگری را پایان داد، آینده از پیش‌چشمش مانند یک فیلم‌سینمایی با سرعت عبور کرد و طناب دار را به واسطه ریختن خون دیگری دور گردنش گره خورده احساس کرد و تصمیم گرفت تا از محل متواری شود که شاید بتواند از آنچه باید پاسخگویش باشد فرار کند. همین شد که تا نیمه‌های شب سردگان خیابان‌ها بود و پس از آن به خانه پدری برگشت و خودرواش را که شیشه‌هایش در آن نزاع شکسته بود، داخل حیاط پارک کرد.

در این هنگام برادرش از ماجرا مطلع و متهم به قتل تمام زوایای پنهان موضوع را برای او توضیح می‌دهد. در این میان پدر خانواده هم در جریان موضوع قرار می‌گیرد. در این میان برادر کوچک متهم به قتل قبول می‌کند که برای سرگوشی آب دادن به محل وقوع جرم برود. او وقتی به خیابان محل درگیری می‌رود، در حضرمین می‌شوند که دوست قدیمی برادرش در بیمارستان جان خودش را از دست داده است. او سریع به خانه برمی‌گردد و با همکاری پدر خانواده تصمیم می‌گیرند متهم به قتل را

فراری داده و خودرو او را هم برای ردگم کنی چند خیابان آن طرف‌تر رها کنند و پس از آن برای عادی جلوه دادن همه‌چیز، اعلام سرقت آن را به پلیس اطلاع دهند. پس از آن آنکه پلیس عامل جنایت را شناسایی می‌کند و تحت تعقیب قرار می‌دهد، کمی بعد خودرو به ظاهر سرقت شده در خیابان کشف می‌شود.

مردان قانون وقتی برای بررسی بیشتر ماجرا خانواده متهم به قتل را مورد تحقیق قرار می‌دهند، آن‌ها همان‌طور که برای خود نقشه‌ای بافته بودند، نامود می‌کنند از همه‌چیز بی‌خبر هستند و حتی مدعی شدند که از محل حضور عضو فراری خانواده هیچ اطلاعی ندارند. درحالی که مأموران به ادعاهای پدر و پسر شک کرده و اقدام‌های آن‌ها را بیشتر زیر چتر اطلاعاتی خود قرار داده بودند، متهم به قتل شناسایی و دستگیر شد.

#### محکومیت نقر اول به حفظ سه حکمت

نهج‌البلاغه  
پس از آن همه‌چیز زور رفت و در حالی که پرونده این جنایت در دادگاه ویژه مورد رسیدگی

تحمیل یک سال حبس تعزیری و متهم ردیف دوم را به تحمل چهار ماه و یک روز حبس تعزیری و ۷ محکوم و اعلام می‌دارد. در نهایت به لحاظ فقدان سابقه مؤثر کیفری و پیش‌بینی اصلاح مرتکبان در آینده، مجازات نامبردارگان با به مدت یک سال تعلیق نموده و در ایام تعلیق متهم ردیف اول مکلف است نخست اینک ۱۰ سوره از قرآن کریم را ظرف مدت حداکثر ۲ ماه از تاریخ قطعیت رأی حفظ و توسط واحد اجرای احکام امتحان شفاهی اخذ شود. همچنین او باید ۳۰ مرتبه از حکمت ۴۶، ۴۷، ۱۰ کیفری دو مشهد ارسال و روی میز قاضی «مجید شرقی‌شهری» قرار گرفت.

روند موردنیاز قضایی در این پرونده هم به صورت ویژه‌ای در شعبه مذکور مورد رسیدگی قرار گرفت و سرانجام با تأیید مجرم بودن پدر و پسر برای آن‌ها حکم محکومیت صادر شد. در این رأی آمده است: در خصوص متهمان پرونده ۵۲ و ۲۲ ساله با عناوین اتهامی مساعدت در خلاصی متهم به قتل از محاکمه و مجازات پس از اطلاع از وقوع قتل، دادگاه با عنایت با گزارش مرجع انتظامی، تحقیقات به عمل آمده در این خصوص در دادسرا، گزارش مأموران در خصوص سرقت خودرو و کشف آن به صورت بلاصاحب، اقرار صریح و مقرون به صحت پدر متهم به قتل و... و اظهار ندامت و پشیمانی، دفاعیت می‌مؤثر دیگر متهم پرونده و دیگر قرآن و امارات پرونده، بزه انتسابی به متهمان پرونده را مبرهن و مسلم دانسته و مستنداً به قانون ۵۵۴ قانون مجازات اسلامی باب تعزیرات، متهم ردیف اول (پدر قاتل) را به

#### شرکت در کلاس اخلاق به جای چهار ماه حبس

در ادامه این رأی، متهم ردیف دوم هم باید در یک دوره کلاس‌های اخلاقی زیر نظر اداره کل ارشاد اسلامی با هماهنگی واحد اجرای احکام شرکت نماید. در صورت عدم تبعیت متهمان از دستورات دادگاه و یا از تکاب جرایم عمدی دیگر در این مدت، رأی تعلیق لغو و حکم صادره به مرحله اجرا در خواهد آمد.

#### مخاطبان گرامی!

لطفاً نظرات خود را در خصوص مطالب حوادث به شماره ۳۰۰۰۷۲۳۰۵ پیامک کنید.

#### وجه اشتراک متهمان سه پرونده، اعتیاد بود

## ۳ عملیات پلیسی برای دستگیری مجرمان فراری



**خط قرمز:** فرمانده‌انتظامی مشهد از عملیات ضربتی کلاتری‌های نواب و خلق‌آباد مشهد برای دستگیری عاملان سرقت کبوتر، زورگیری خشن جاقو و دست و اعلان دستبرد به خانه‌های روستایی خبر داد. سرهنگ عباس صارمی‌ساداتی گفت: تیم‌های گشت نامحسوس دایره تجسس کلاتری شهید نواب صفوی مشهد هنگام کنترل حوزه استحفاظی خود به دو جوان که با موتورسیکلت قرمز رنگ قصد خروج از خانه‌ای مسکونی را داشتند، متظنون شدند.

وی افزود: در این لحظه متهمان که متوجه حضور پلیس در یک قدمی خود شده بودند از راه پشت‌بام قصد فرار داشتند که مأموران انتظامی راه آن‌ها را سد کرده و با دستگیری این دو جوان، کیسه همراه آن‌ها مورد تفتیش قرار گرفت که در پی آن ۴۰ طوق کبوتر کشف شد. سرهنگ صارمی گفت: بررسی‌های اولیه پلیس حاکی از آن بود که یکی از متهمان به خانه مذکور رفت و آمد نداشته و با اطلاع از خالی بودن این محل، تصمیم به سرقت کبوترهای می‌گیرند.

فرمانده‌انتظامی مشهد با اشاره به این مطلب که تحقیقات از دو متهم معنادار دارد، تصریح کرد: تیم‌های تجسس کلاتری شهید نواب‌صفوی مشهد هم‌زمان با دستگیری متهمان، یکی از عاملان زورگیری‌های خشن خیابانی که بنا بر ادعای او شاکتی پرونده با تهدید جاقو راهشان را در کوچه‌ای خلوت سد کرده و قصد سرقت از آنان را داشت ردزنی و دقایقی پس از ارتکاب یک سرقت نافرجم او

را دستگیر کردند. تحقیقات از این متهم سابقه‌دار که به حالی ادامه دارد که تاکنون ۹ شاکتی پرونده برای پیگیری شکایت خود به کلاتری مراجعه کرده‌اند.

#### اعتیاد به مواد مخدر و وقوع سرقت

سرهنگ صارمی در پایان بیان کرد: همان‌گونه که در بررسی این سه پرونده می‌بینیم متهمان دستگیر شده به مواد مخدر اعتیاد دارند و این مسئله‌ای است که در واکاو و بسیاری از سرقت‌ها به عنوان یک عامل اصلی دیده می‌شود. فرمانده‌انتظامی مشهد به افرادی که متأسفانه در منجلاب اعتیاد گرفتار شده‌اند توصیه و تأکید کرد عواقب شوم و خطرناک اشتباه‌های خود را درک کرده و هر چه سریع‌تر برای ترک‌اعتیاد، تحت نظر درماترگ متخصص قرار بگیرند.

کمیته اخذ شده و افتتاح آن انجام خواهد شد. مدیرکل تعاون، کار و رفاه‌اجتماعی خراسان رضوی گفت: با همکاری شکل‌های کارگری و انجمن صنفی کارگران خدماتی در حال تدوین بانک اطلاعاتی از افراد آسیب‌دیده هستیم، متقاضیان استفاده از بسته‌های غذایی و بهداشتی می‌توانند در این سایت ثبت‌نام کنند. تا امروز حدود ۲ هزار بسته حمایت‌غذایی و یک‌هزار و ۳۰۰ پرس غذای گرم بین کارگران توزیع کردیم و به دنبال این هستیم که از ظرفیت‌های استان برای ما رمضان نیز استفاده کنیم.

#### هدف‌گذاری برای اشتغال ۸۵ هزار فرصت‌شغلی

است. بازگشت به اشتغال برای افرادی که بیمه‌یکاری دریافت می‌کنند از دیگر برنامه‌های ما خواهد بود. لیست تعاونی‌های تولیدی را دریافت کردیم و آسیب‌شناسی آن‌ها را در اولویت قرار دادیم تا موانع آن‌ها را برطرف کنیم. وی در خصوص وضعیت کارگران ساختمانی، تصریح کرد: این دغدغه در زمان مدیران گذشته شروع شده و به راحتی انجام نمی‌شود. باید بین کارگر ساختمانی با قدری که از این نام شریف سواستفاده کرده و کمک جمع‌آوری می‌کند، تفکیک قائل شویم. هیچ دستگاهی در مشهد در زمینه ساماندهی کارگران ساختمانی کوتاهی نکرده است.

وی بیان کرد: ما آمار دقیقی از میزان زبان بنگاه‌های اقتصادی نداریم. غیر از ۱۰ فعالیتی که از کرونا متأثر شده و تعطیل بودند، لیست واحدهای تولیدی صنعتی در شهرک‌های صنعتی که به دلیل مشکلات دچار تعدیل نیرو شدند را تهیه و در کارگروه اشتغال استان مصوب کردیم. استاندار دستور دادند که این بنگاه‌ها وارد تهیه و در اختیار اتاق بازرگانی قرار تعطیل شدند را سریع‌تر پیگیری کنیم و به چرخه تولید برگردانیم. هدف‌گذاری ما برای اشتغال در سال ۹۹، ۸۵ هزار فرصت‌شغلی

مدیرکل تعاون، کار و رفاه‌اجتماعی خراسان رضوی گفت: باید بین کارگر ساختمانی با قدری که از این نام شریف سواستفاده کرده و کمک جمع‌آوری می‌کند، تفکیک قائل شویم. هیچ دستگاهی در مشهد در زمینه ساماندهی کارگران ساختمانی کوتاهی نکرده است. محمد سنجدی در نشست خبری با اصحاب رسانه به مناسبت گرامی‌داشت هفته کار و کارگر که در اداره کل تعاون، کار و رفاه‌اجتماعی استان برگزار شد، اظهار کرد: سال ۹۸ با وجود محدودیت‌های مالی و مشکلات اقتصادی در کشور و مشکلات استان‌ها در حوزه شاخص‌ها و توسعه اقتصادی، استان ما با تدبیر استاندار و در نتیجه طرح مثلث توسعه اقتصادی، همگامی، هم‌افزایی و همراهی بین مسئولان ایجاد و موجب شد استان در همه حوزه‌ها اتفاق‌های خوبی را شاهد باشد که در حوزه ما نیز اتفاقات خوبی رخ داده و اختلافات بین کارگر و کارفرما کاهش یافته است.

وی ادامه داد: هر سال جشنواره امتنان را برگزار می‌کردیم، اما امسال به دلیل اینکه شرایط برگزاری وجود ندارد، در قالب نشست محدود با استاندار تجلیل خواهیم کرد، اما اگر امکانش فراهم نشد خردمان با مراجعه به کارگاه‌ها و

### رومی خط خراسان

#### مه‌آتش‌سوزی خودرو در پارکینگ منزل مسکونی

**قدس:** مدیر روابط عمومی و امور فرهنگی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری مشهد گفت: سه‌شنبه شب گذشته حادثه وقوع آتش‌سوزی خودرو سواری «هسان تیانا» در پارکینگ منزل مسکونی به سامانه ۱۲۵ اطلاع‌رسانی شد که بلافاصله ستاد فرماندهی آتش‌نشانی، آتش‌نشانان ایستگاه‌های ۲۷، ۲۳ و ۵ را به محل حادثه در بولوار صیادشیرازی اعزام کرد که با حضور به‌موقع آتش‌نشانان حریق مه‌آتش‌سوزی چهار طبقه که برای نجات جان خود به بالای پشت‌بام رفته بودند پس از اطفای کامل حریق توسط آتش‌نشانان به پایین منتقل شدند.



آتشسوار رضا حیدری افزود: در این حادثه یک نفر از ساکنان آن ناحیه دست دچار سوختگی شد که با حضور تکنسین‌های اورژانس اقدام‌های پزشکی به وی در محل ارائه شد و نیروهای آتش‌نشانی پس از ایزن‌سازی و لکه‌گیری محل آتش‌سوزی به مأموریت خود پایان داده و علت دقیق این حادثه توسط کارشناسان در دست بررسی است.

#### تصادف در جاده مشهد به سرخس

۱۰ کشته و زخمی برجای گذاشت

#### ۲ خودرو پس از برخورد پرس شدند!

**خط قرمز:** افسر نگهبان آتش‌نشانی مشهد از ام‌اند‌رسانی نتاج‌گران آتش‌نشانی مشهد به مصدومان سانحه رانندگی در فاصله ۵۰ کیلومتری این شهر خبر داد.



وی بیان این مطلب افزود: در پی اعلام این حادثه ستاد فرماندهی آتش‌نشانی بلافاصله پرسنل ایستگاه‌های ۴۹، ۹ و شهرک رضویه را به محل حادثه در دو راهی آبروان و تنگلسور اعزام کرد که با حضور آتش‌نشانان در محل مشخص شد دو نفر از سرنشینان هر وسیله نقلیه پژو در دم جان باخته و هشت نفر دیگر در داخل خودروها محبوس شده‌اند که عملیات رهاسازی این افراد از داخل وسایل نقلیه انجام شد و مصدومان توسط عوامل امدادی به مراکز درمانی منتقل شدند. بنا بر گزارش‌های دریافتی حال چند نفر از مصدومان وخیم گزارش شده و علت حادثه توسط کارشناسان پلیس‌راهور در دست بررسی است.

#### حادثه‌ای تلخ در اسفرااین

#### مرگ مادر خانواده بر اثر آتش‌سوزی

**بجنورد-خبرنگارقدس:** سرپرست فرماندهی انتظامی شهرستان اسفرااین از وقوع یک مورد آتش‌سوزی در یک منزل مسکونی با یک کشته و سه نفر مجروح



خبر داد. سرهنگ مجید یگانه‌پور گفت: در پی اعلام خبری مبنی بر وقوع یک مورد انفجار و آتش‌سوزی در یک باب منزل مسکونی در حاشیه شهر اسفرااین، بلافاصله مأموران انتظامی به همراه عوامل امدادی به محل حادثه اعزام شدند. وی با اشاره به اینکه عوامل آتش‌نشانی با حضور به‌موقع افزود: در این منزل یک خانواده چهار نفره حضور داشتند که متأسفانه مادر این خانواده به علت شدت جراحات وارده در دم فوت کرد. این مقام‌انتظامی با اشاره به اینکه سه نفر دیگر از اعضای این خانواده که از لحاظ روحی و جسمی دچار آسیب و مجروحیت شده بودند به مراکز درمانی منتقل شدند، تصریح کرد: علت این حادثه در دست بررسی است.

### سرتیور

#### دستگیری معتادان متجاهر و موادفروشان در شیروان

**بجنورد-خبرنگارقدس:** فرمانده انتظامی شهرستان شیروان از دستگیری سه خردفروش موادمخدر و دستگیری ۱۱ معتاد متجاهر در اجرای طرح ارتقای امنیت اجتماعی در این شهرستان خبر داد.



سرهنگ مسعود وحیدی با اعلام جزئیات این خبر گفت: در راستای افزایش امنیت و آسایش همشهریان، اجرای طرح ارتقای امنیت اجتماعی توسط کارکنان انتظامی در شهرستان شیروان در سه روز متوالی به مرحله اجرا گذاشته شد. این مقام‌انتظامی تصریح کرد: با اجرای این طرح مأموران سه خردفروش موادمخدر و ۱۱ معتاد متجاهر را دستگیر کردند. فرمانده‌انتظامی شهرستان شیروان اظهار کرد: با تلاش مأموران انتظامی در این طرح همچنین ۱۵ نفر سارق نیز دستگیر و مقادیری موادمخدر کشف شد. وی تصریح کرد: در همین رابطه یک دستگاه موتورسیکلت مسروقه نیز کشف و دو نفر مالخر نیز شناسایی و دستگیر شدند.



